



ÖSTERSUNDS TINGSRÄTT
Mark- och miljödomstolen

PROTOKOLL
2023-11-06
Handläggning i
parternas utevaro

Aktbilaga
Mål nr M 3545-23
M 3546-23

RÄTTEN

Chefsrådmannen Marit Åkerblom, ordförande och protokollförare, samt tekniska rådet Ragnar Asklund

PARTER

Klagande

Naturskyddsföreningens länsförbund i Västernorrland, 888000-7664
c/o Brita Wessinger

Motpart

Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA, 556012-6293
851 88 Sundsvall

ÖVERKLAGAT BESLUT

Skogsstyrelsens beslut 2023-10-10 i ärende nr A 30840-2023 och A 30841-23

SAKEN

Överklagande av Skogsstyrelsens beslut 2023-10-10 med dnr. A 30840-2023 och A 30841-23 gällande fastigheten Ön 4:1, Ånge kommun; nu fråga om inhibition

Efter genomgång av akten antecknas följande. Sedan Svenska Cellulosa Aktiebolaget SCA (bolaget) anmält avverkningar på ovan angiven fastighet beslutade Skogsstyrelsen om försiktighetsåtgärder inom båda de avverkningsanmälda åtgärderna genom förbud mot viss avverkning för att skydda knärot. Besluten har överklagats av Naturskyddsföreningen, som i första hand yrkat att mark- och miljödomstolen ska besluta om inhibition, i andra hand att domstolen meddelar ett interimistiskt beslut om förbud mot skogsavverkning och andra skogliga åtgärder och i tredje hand att ärendet återförvisas till Skogsstyrelsen för vidare handläggning. Naturskyddsföreningen har till stöd för sina yrkandet i huvudsak anført följande. Vid två kortare fältbesök har 18 naturvårdsarter, varav 14 är rödlistade (tre av dessa fridlysta), påträffats i de avverkningsanmälda skogarna. Knäroten växer över stora delar av skogen på 36 hittills upptäckta lokaler. Skogsområdet är också en viktig livsmiljö för spillkråka, talltita och tjäder. Talltita har observerats på tre lokaler. I området finns också kolflarnlav, mörk kolflarnlav, vedskivlag och ullticka, samtliga nära hotade. Det

Postadress	Besöksadress	Telefon	Telefax	Expeditionstid
Box 708 831 28 Östersund	Storgatan 6	063-15 06 00 E-post: mmd.ostersund@dom.se www.ostersundstingsratt.domstol.se		måndag – fredag 08:00–11:00 13:00–15:00

finns också fynd av brunpudrad nållav, dvärgbägarlav, gammelgransskål, kortskaftad ärgspik, talticka och vedtrappmossa, samtliga rödlistade,

De förbudsområden Skogsstyrelsen beslutat skyddar inte all knärot. Skogsstyrelsen har inte heller på något sätt utrett eller tagit hänsyn till övriga arter.

Mark- och miljödomstolen meddelar följande

BESLUT

Mark- och miljödomstolen förbjuder avverkning och andra skogsbruksåtgärder inom de avverkningsanmälda områdena till dess målet slutligen avgjorts eller annat beslutats.

SKÄL FÖR BESLUT

Det finns risk för att den anmälda verksamheten kan medföra skada eller olägenhet för miljön. Det finns skäl att, i avvaktan på kompletterande utredning i målet, förbjuda avverkning i enlighet med anmälan.

Med hänsyn till att en påbörjad avverkning kan leda till irreversibla skador och anmälan gjordes inom sådan tid att avverkning kan påbörjas föreligger fara i dröjsmål, varför domstolen beslutar om inhibition utan hörande av fastighetsägaren.

HUR MAN ÖVERKLAGAR, se bilaga (MMD-21)

Beslutet får överklagas inom tre veckor från delgivning.

Vid protokollet

Marit Åkerblom



Hur man överklagar

MMD-21

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan du överklaga. Här får du veta hur det går till.

Överklaga skriftligt inom 3 veckor

Ditt överklagande ska ha kommit in till domstolen inom 3 veckor. Tiden räknas från den dag som du fick del av det skriftliga beslutet.

Vilken dag går tiden ut?

Sista dagen för överklagande är samma veckodag som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut måndagen den 23 mars.

Om sista dagen är en lördag, söndag, helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton, räcker det att överklagandet kommer in nästa vardag.

Så här gör du

1. Skriv mark- och miljödomstolens namn och målnummer.
2. Förklara varför du tycker att beslutet ska ändras. Tala om vilken ändring du vill ha och varför du tycker att Mark- och miljööverdomstolen ska ta upp ditt överklagande (läs mer om prövningstillstånd längre ner).
3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. Förklara vad du vill visa med varje bevis. Skicka med skriftliga bevis som inte redan finns i målet.
4. Lämna namn samt aktuella och fullständiga uppgifter om var domstolen kan nå dig: postadresser, e-postadresser och telefonnummer.

Om du har ett ombud, lämna också ombudets kontaktuppgifter.
5. Skriv under överklagandet själv eller låt ditt ombud göra det.
6. Skicka eller lämna in överklagandet till mark- och miljödomstolen. Du hittar adressen i beslutet.

Vad händer sedan?

Mark- och miljödomstolen kontrollerar att överklagandet kommit in i rätt tid. Har det kommit in för sent avvisar domstolen överklagandet. Det innebär att beslutet gäller.

Om överklagandet kommit in i tid, skickar domstolen överklagandet och alla handlingar i målet vidare till Mark- och miljööverdomstolen.

Har du tidigare fått brev genom förenklad delgivning kan även Mark- och miljööverdomstolen skicka brev på detta sätt.

Prövningstillstånd i Mark- och miljööverdomstolen

När överklagandet kommer in till Mark- och miljööverdomstolen tar domstolen först ställning till om målet ska tas upp till prövning.

Mark- och miljööverdomstolen ger prövningstillstånd i fyra olika fall.

- Domstolen bedömer att det finns anledning att tvivla på att mark- och miljödomstolen dömt rätt.
- Domstolen anser att det inte går att bedöma om mark- och miljödomstolen har dömt rätt utan att ta upp målet.
- Domstolen behöver ta upp målet för att ge andra domstolar vägledning i rättstillämpningen.
- Domstolen bedömer att det finns synnerliga skäl att ta upp målet av någon annan anledning.

Om du *inte* får prövningstillstånd gäller det överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i överklagandet ta med allt du vill föra fram.

Vill du veta mer?

Ta kontakt med mark- och miljödomstolen om du har frågor. Adress och telefonnummer finns på första sidan i beslutet.

Mer information finns på www.domstol.se.